
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI - PR 

Município criado pela Lei nº 4245 de 25/07/1960 

CNPJ N° 75.771.246/0001-66 

Rua Ver João Fuzetti, 800 – Cx Postal 5 – CEP 86910-000 
 

1 
 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.008/2023 

 

Divulga os gabaritos preliminares das provas 

escritas objetivas. 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Marumbi, 
Estado do Paraná, constituída através da Portaria nº 173/2023, de 14 de agosto de 2023, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 
 

Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo de Seleção de 

Pessoal - Concurso Público – Edital nº 01.001/2023, aplicadas no dia 03/12/2023, a saber: 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: BIO - BIOQUÍMICO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A A B D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C A B D A B D C C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B C B A D A D C C D 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: FON - FONOAUDIÓLOGO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A B C A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A B D A C B C A A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C A C D C B D C 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: PRA – PROFESSOR DE ARTE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A B C A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D D A C A B C C B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B B D A A B A D D 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI - PR 

Município criado pela Lei nº 4245 de 25/07/1960 

CNPJ N° 75.771.246/0001-66 

Rua Ver João Fuzetti, 800 – Cx Postal 5 – CEP 86910-000 
 

2 
 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: PRI – PROFESSOR DE INGLÊS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A B C A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B A C C D B C D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D B B B C D D A B 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: FIO – FISCAL DE OBRAS, POSTURA E URBANISMOS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A A B D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C A B D B A C C B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D A D D B C A C B 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: ADD – AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B A D B C A B D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C A B D D A B C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A C C B A B D A A 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: TCO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B A D A A B D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C A B D B D D A C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B C B C B C A D B D 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI - PR 

Município criado pela Lei nº 4245 de 25/07/1960 

CNPJ N° 75.771.246/0001-66 

Rua Ver João Fuzetti, 800 – Cx Postal 5 – CEP 86910-000 
 

3 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: MOT – MOTORISTA   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C B A D C B A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C D A B B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C D A B D D C A 

 
Gabarito Preliminar do cargo código: MOA – MOTORISTA  DE AMBULÂNCIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C B A D C B A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C D A B B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C D A B D D C A 

 
Gabarito Preliminar do cargo código: OMP – OPERDOR DE MÁQUINAS PESADAS   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C B A D C B A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C D A B B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C D A B D D C A 

 
Gabarito Preliminar do cargo código: COV - COVEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D C A C B A C D A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B B D C B A C B D D 

21 22 23 24 25 
 

C B A C A 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI - PR 

Município criado pela Lei nº 4245 de 25/07/1960 

CNPJ N° 75.771.246/0001-66 

Rua Ver João Fuzetti, 800 – Cx Postal 5 – CEP 86910-000 
 

4 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: GAR - GARI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D C A C B A C D A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B B D C B A C B D D 

21 22 23 24 25 
 

C B A C A 

 
Gabarito Preliminar do cargo código: ZEL - ZELADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D C A C B A C D A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B B D C B A C B D D 

21 22 23 24 25 
 

C B A C A 

 
 

Marumbi (PR), 04 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

MARCOS ROBERTO COSTACURTA 
Presidente da Comissão Especial de Concurso 

Portaria nº 173/2023 


		2023-12-04T07:18:23-0300
	MARCOS ROBERTO COSTACURTA:71144315972




